PAGE
2

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 29.03.2013
	№ 1805

	Об утверждении  Положения, состава комиссии предварительной оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей городского округа г.Бор, Акта предварительной оценки

	          В соответствии с пунктом 2 статьи 13 Федерального закона от 24 июля 1998 года №124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", пунктом 4 статьи 34 Закона Российской Федерации  от 10 июля  1992 года №3266-1 "Об образовании", в целях защиты прав и законных интересов воспитанников, обучающихся  муниципальных образовательных учреждений,   администрация городского округа г. Бор   постановляет:
       1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по проведению предварительной оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей городского округа г.Бор.

       2. Утвердить прилагаемый состав экспертной комиссии по проведению предварительной оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей городского округа г.Бор.
       3. Утвердить прилагаемый Акт предварительной оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей городского округа г.Бор.

4. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Борская правда» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.

	Главы администрации
	А.В.Киселев

С.П.Чайко

22854
УТВРЕЖДЕН

                                                                                             постановлением администрации

                                                                                              городского округа г. Бор

                                                                             от  29.03.2013 № 1805
Состав

комиссии по проведению предварительной оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей городского округа г.Бор
	Председатель комиссии:

	Н.Н.Лезов

	- начальник Управления народного образования администрации городского округа город Бор Нижегородской области, председатель комиссии.

	Заместитель председателя комиссии:

	С.В.Казимирова
	- заместитель начальника по вопросам общего и дошкольного образования Управления народного образования администрации городского округа город Бор Нижегородской области.

	Члены комиссии:

	В.В.Левагин

	-заместитель директора Департамента имущественных и земельных отношений администрации городского округа г. Бор Нижегородской области, начальник управления имущественных отношений.

	Н.П.Ермакова

Т.А.Буренина
	- заместитель начальника по вопросам воспитания, дополнительного образования, капитальному строительству и материально-техническому обеспечению Управления народного образования администрации городского округа город Бор Нижегородской области;

Заведующий сектором дошкольного образования Управления народного образования администрации городского округа город Бор Нижегородской области;

	С.П.Чайко
	- главный специалист, юрист Управления народного образования администрации городского округа город Бор Нижегородской области, секретарь.

УТВРЕЖДЕНО

                                                                                             постановлением администрации

                                                                                              городского округа г. Бор

                                                                             от  29.03.2013 № 1805
Положение
о комиссии по проведению предварительной оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей городского округа г.Бор
1. Комиссия образуется для проведения предварительной экспертной оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью (далее - объект социальной инфраструктуры для детей, объект), в целях защиты прав и законных интересов ребенка при формировании (сохранении, развитии) социальной инфраструктуры для детей городского округа г. Бор.
2. Комиссия в своей работе руководствуется Федеральным законом "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования городского округа город Бор Нижегородской области, настоящим Положением.

3. Комиссия состоит их председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии.

Заседание комиссии проводит председатель комиссии. В отсутствие председателя комиссии его полномочия осуществляет заместитель председателя комиссии.

4. Состав комиссии утверждается постановлением главы администрации городского округа г.Бор.

5. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач:

5.1. Определяет социальную значимость объекта социальной инфраструктуры для детей.

5.2. Определяет на основании технических характеристик объекта, его месторасположения и других факторов возможность и целесообразность дальнейшего его использования как объекта социальной инфраструктуры для детей.

5.3. Рассматривает поступившие предложения по изменению назначения, реконструкции, модернизации, ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей.

5.4. Изучает обоснованность поступивших предложений, целесообразность принятия главой администрации городского округа г.Бор  возможных решений (вариантов решений), предварительные условия их реализации.

6. Комиссия по вопросам, входящим в ее компетенцию, имеет право:

6.1. Проверять использование объектов социальной инфраструктуры для детей в соответствии с целевым назначением.

6.2. Приглашать на безвозмездной основе специалистов и экспертов в области образования, воспитания и развития детей.

6.3. Запрашивать у соответствующих организаций необходимую информацию.

7. Комиссия проводит предварительную экспертную оценку на основании представленного секретарю комиссии обращения отраслевого (функционального) структурного подразделения администрации городского округа г.Бор либо ее территориального органа с приложением:

7.1. Информационно-аналитической справки, содержащей сведения:

о системе социальной инфраструктуры для детей и месте в ней объекта, деятельность которого планируется изменить либо прекратить;

о реализации права граждан на образование;

о дальнейшем трудоустройстве работников учреждения;

о последствиях изменения либо прекращения деятельности объекта социальной инфраструктуры для детей;

а также анализ материально-технической базы объекта социальной инфраструктуры для детей и экономическое обоснование намеченных изменений.

8. Вопросы, относящиеся к компетенции комиссии, рассматриваются на ее заседаниях, которые проводятся по мере необходимости.

9. Заседание комиссии считается правомочным, если в нем принимает участие не менее 1/2 ее состава. Заседания комиссии оформляются протоколами.

10. Комиссия рассматривает представленные документы и принимает решение в течение одного месяца со дня представления документов, указанных в пункте 7 настоящего Положения, в полном объеме. В случае необходимости истребования дополнительных материалов срок вынесения решения может быть продлен комиссией до двух месяцев.

11. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов. При равном количестве голосов решающим является голос председателя комиссии.

12. Решения комиссии оформляются актами по форме согласно приложению 3 к постановлению. Акт составляется в 2 экземплярах.

13. Акт комиссии подписывается всеми членами комиссии, участвовавшими в заседании, и утверждается главой администрации городского округа г.Бор. Особое мнение членов комиссии прикладывается к акту.

УТВРЕЖДЕН
                                                                                             постановлением администрации

                                                                                              городского округа г. Бор

                                                                             от 29.03.2013  № 1805
Акт
предварительной оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей городского округа г.Бор
"__" ________________ г.                                                                                    г. Бор

Комиссией  по  проведению  предварительной  экспертной  оценки  последствий

принятия   решения   о   реконструкции,  модернизации,  ликвидации  объекта

социальной инфраструктуры для детей (______________________________________

_________________________) (далее - Комиссия) в составе:

___________________________________________________________________________

                (указывается должность, фамилия, инициалы)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

произведена   предварительная  экспертная  оценка  принятия  администрацией

городского округа г.Бор решения о

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

      (реконструкции, модернизации, изменении назначения, ликвидации)

объекта социальной инфраструктуры для детей - _____________________________

__________________________________________________________________________,

расположенного по адресу: _________________________________________________

__________________________________________________________________________.

Рассмотрев ________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

                (перечислить все представленные документы)

___________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________,

Комиссия установила следующее:

1. ________________________________________________________________________

       (приводятся общие сведения об объекте: год постройки, этажность,

_________________________________________________________________________________________
      наличие оборудования, укомплектованность работниками и детьми,  иные сведения)

2. ________________________________________________________________________

       (указывается техническое состояние объекта, процент износа, объем

___________________________________________________________________________

                      и характер отклонений от норм)

3. ________________________________________________________________________

       (указываются меры, которые необходимо принять для обеспечения

___________________________________________________________________________________________
               прав и законных интересов детей и работников)

На   основании    вышеизложенного   Комиссия   считает,  что  реконструкция

/модернизация/изменение     назначения/ликвидация     объекта    социальной

инфраструктуры для детей - _______________________________________________,

                                                                   (наименование)

расположенного по адресу: ________________________________________________,

будет  иметь  благоприятные/неблагоприятные   последствия   для обеспечения

жизнедеятельности, образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления

детей, а именно: __________________________________________________________

___________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________.

Председатель Комиссии: __________________________-_________________________

Заместитель председателя Комиссии: ______________-_________________________

Секретарь Комиссии: _____________________________-_________________________

Члены Комиссии:

_________________________-_________________________________________________

_________________________-_________________________________________________

_________________________-_________________________________________________

_________________________-_________________________________________________

_________________________-_________________________________________________

______________________________________________